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سهمیه ساخت مسکن مقاوم ۲ هزار واحد روستایی در استان 
یزد به دلیل عدم همکاری بانک ها، معطل باقی مانده است.
به گزارش مهر، مقاوم سازی خانه های روستایی اقدامی است 
که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال های گذشته تاکنون 
در راستای استحکام خانه ها برای جلوگیری از وارد شدن 
خسارت های مالی و جانی در پی حوادث در استان یزد اجرا 
کرده است.در حال حاضر نیز ابلاغ پرداخت تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی برای ساخت ۲ هزار واحد مسکونی مقاوم به 
استان ابلاغ شده اما بانک ها همکاری خوبی در این مسیر 
ندارند.خسارت ناشی از حوادث طبیعی اخیر از جمله سیل 
و طوفان در بسیاری از روستاها و خراب شدن بخش قابل 
توجهی از خانه های روستایی ضرورت مقاوم سازی ساخت 
و سازهای روستایی را مضاعف کرده است.اقدامی که در 
۱۵ سال اخیر با پرداخت تسهیلات کم بهره در استان یزد 
آغاز شده و تعداد زیادی از واحدهای مسکونی روستایی 
استان را مقاوم کرده است.هر چند خشکسالی ها انتظار 
بروز سیلاب را کاهش داده اما امسال شاهد بارش های 
سیل آسایی بودیم که در برخی از روستاها از جمله زردین 
و نصرآباد خسارت زا شدند و این نشان می دهد که حادثه 
واقعاً خبر نمی کند و مقاوم سازی خانه های روستایی هم 
برای حفاظت از جان روستاییان که عمدتاً سالخورده 
هستند و هم جلوگیری از خسارت مالی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است.بسیاری از خانه های قدیمی روستایی مقاوم 
نیستند و احتمال واردن شدن خسارت به خانه ها و حتی 
ساکنان آن وجود دارد از اینرو باید تمهیداتی اندیشیده 
شود که خانه های روستایی مقاوم تر باشند و دیگر ساخت 
و سازهای غیرمقاوم در روستاها انجام نشود.البته در این 
دو دهه بخشی از روستاییان که از تسهیلات مقاوم سازی 
استفاده کرده اند ساخت و سازهای ایمن انجام داده اند اما 
بخش قابل توجهی از ساخت و سازهای روستایی با توجه 

به دریافت نکردن تسهیلات، مقاوم سازی نشده اند.
یکی از روستاییان استان یزد با اشاره به تخصیص اعتبار 
برای مقاوم سازی خانه های روستایی گفت: این طرح اقدام 
بسیار خوبی است چرا که مردم روستا از سیلاب های اخیر 
و خسارت های جانی و مالی که به دنبال داشته است، 
ترسیده شده اند.رضا قدسی ادامه داد: در حال حاضر 
عمده ساکنان روستاهای استان افراد سالخورده ای هستند 
که به تنهایی زندگی می کنند، و فرزندانشان دائم نگران 
حال آنها هستند و زمانی که از ایمنی ساختمان هایشان 

اطمینان باشد، این نگرانی کاهش می یابد.وی که برای 
دریافت تسهیلات مقاوم سازی به بانک مراجعه کرده است 
از تعلل بانک ها در پرداخت این تسهیلات گلایه کرد و 
افزود: این تسهیلات به نوعی سرمایه گذاری است و بانک ها 
باید بخشی از اعتبارات خود را به این موضوع اختصاص 
دهند اما همکاری لازم صورت نمی گیرد و شاهد سنگ 
اندازی های متعدد در این مسیر هستیم.این روستایی 
که مدتی است دریافت تسهیلات را دنبال می کند، افزود: 
دولت باید بانک ها را به همراهی در اجرای این طرح ملزم 
کند تا قبل از اتفاقات ناگوار شاهد مقاوم شدن خانه های 

روستایی باشیم.
یکی دیگر از روستاییان شرایط طرح های مقاوم سازی را 
خوب دانست اما گفت: بسیاری از روستاییان زمانی که 
می بینند باید برای دریافت این تسهیلات اصول ایمنی 
را رعایت کنند، قید آن را می زنند و این ناشی از توان 
اقتصادی پایین روستانشینان است.رضا میرطاهری ادامه 
داد: با شرایط اقتصادی امروز نه این میزان تسهیلات برای 
ساخت مسکن مقاوم کفاف می دهد و نه روستاییان درآمد 
اقتصادی دارند که بتوانند اقساط را پرداخت کنند از اینرو 
به نظر می رسد که دولت باید راهکار دیگری را دنبال کند.
وی هم از طولانی شدن روند پرداخت تسهیلات گلایه 

کرد و افزود: همه این موارد دست به دست هم می دهند 
که بسیاری از روستاییان قید دریافت تسهیلات را بزنند و 
خانه ها را به صورت غیراصولی اما با هزینه کمتر بسازند.

میرطاهری، عدم حمایت دولت از ساخت و سازهای 
روستایی را منجر به آینده ناایمنی برای روستاها و ناچار 
خالی شدن آنها از سکنه دانست و افزود: راهکار دولت 
باید طوری باشد که روستاییان توان مشارکت در آن را 
داشته باشند.گفتن این نکته ضروری است که مقاوم سازی 
خانه های روستایی از اهمیت بسیاری برخوردار است و نیاز 

به فرهنگ سازی دارد. 
برای کاهش خسارات حوادث طبیعی باید در مورد رعایت 
اصول فنی و مقررات ملی ساختمان در ساخت بناهای 
مسکونی و عدم ساخت بنا در مسیر آبراهه ها و سیلاب ها 
و رعایت حریم و بستر رودخانه ها چه در شهرها و چه در 
روستاها فرهنگ سازی شود.استفاده از مصالح ساختمانی 
استاندارد نیز لازمه ساخت و ساز مقاوم است که باید 
به آن توجه و اهتمام لازم را داشت. تجربه نشان داده 
است که خسارت جانی و مالی ناشی از حوادث طبیعی 
در روستاهایی که با تسهیلات بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی مقاوم سازی شده اند، بسیار ناچیز بوده و این نتایج 

اهمیت اجرای طرح را مضاعف می کند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از ابلاغ پرداخت 
تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی برای ساخت ۲ هزار واحد 
مسکونی مقاوم در روستاهای استان با نرخ مشارکت ۵ 
درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله و ۳۶ ماه دوران مشارکت خبر 
داد.علیرضا نادریان زاده افزود: در حال حاضر پرداخت این 
تسهیلات به هفت بانک استان ابلاغ شده و برای هر بانک 
سهمیه بندی شده است اما در حال حاضر بانک ها با مشکل 
منابع مالی مواجه هستند از اینرو روند پرداخت به کندی 
پیش می رود.وی ادامه داد: یکی از دلایل این روند، منفی 
بودن تراز مالی بانک ها است و در تمام سرفصل ها پرداخت 
تسهیلات به کندی پیش می رود.مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان یزد درباره نظارت بر مقاوم سازی 
ساختمان ها با این تسهیلات نیز گفت: نظارت بر ساخت و 
سازها از سوی دفاتر نظام فنی روستایی در روستاها انجام 
می شود تا ساختمان هایی ایمن به عنوان سرمایه ای ماندگار 
برای روستاییان ساخته شود.وی ادامه داد: اما استقبال از 
طرح مقاوم سازی چندان خوب نبوده و یکی از دلایل این 
است که متقاضی باید برای دریافت این تسهیلات ضوابط را 
رعایت کند و فکر می کند ساخت و ساز بدون مقاوم سازی 

از نظر اقتصادی برایش مقرون به صرفه تر است.
نادریان زاده گفت: این در حالی است که باید برای آینده 
این ساختمان ها نیز فکر کرد. اگر اتفاقی بیفتد سرمایه این 
افراد از بین می رود و جدای از تبعات مالی، خسارت های 
جانی نیز به همراه خواهد داشت اما متأسفانه به غلبه این 
دیدگاه که ساختمان غیرایمن ارزان تر تمام می شود، از این 
تسهیلات استفاده نمی شود.وی با تاکید بر اینکه عمده 
روستاهایی که با تسهیلات بنیاد مسکن، مقاوم سازی در 
آنها صورت گرفته است، از تخریب ناشی از حوادث طبیعی 
در امان بوده اند، ادامه داد: سیلاب اخیر در استان یزد به 
جز در روستای زردین و نصرآباد خسارت به دنبال داشت 
اما هر جایی که بنیاد مسکن مقاوم سازی کرده است، 
حتی از زلزله هم در امان مانده است.با این تفاسیر یکی 
از اقدامات جدی برای همراهی روستاییان برای اجرای 
طرح مقاوم سازی خانه های روستایی فرهنگ سازی، سپس 
اقدام برای افزایش سقف تسهیلات و پس از آن نیز افزایش 
طول دوره بازپرداخت است چرا که به دنبال خشکسالی ها، 
درآمد اقتصادی روستاییان به حداقل رسیده و توان 
بازپرداخت این تسهیلات را ندارند و با همین تسهیلات 

هم نمی شود خانه ساخت.

۴۶ روز هوای پاک سهم مردم ارومیه در سال ۱۴۰۱ تعلل بانک ها در پرداخت وام مقاوم سازی روستایی در یزد
مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ 
در شهر ارومیه فقط ۴۶ روز هوای پاک داشتیم گفت: ۲۰۹ روز شاخص هوا قابل 
قبول و مابقی روزها بالاتر از استاندارد گزارش شده است.سعید شهند در گفت 
و گو با ایلنا، درباره وضعیت آلودگی هوای ارومیه با اشاره به تعداد روزهای پاک 
افزود: در طول سال جاری ۴۶ روز هوای پاک و در حدود ۲۰۹ روز قابل قبول 
بود مابقی روزها بالاتر از استاندارد گزارش شده است.وی افزود: ۷۰ درصد از 
علت تشدید آلودگی هوا در ارومیه افزایش تردد خودروها است که پایداری هوا 
نیز بر شدت امر می افزاید.شهند از وجود ۱۰ ایستگاه سنجش آنلاین آلودگی 
هوا  در شهرستان های مختلف استان خبرداد و گفت: مجوز نصب ۲ مرکز دیگر 
نیز اخذ شده تا این تعداد به ۱۲ مرکز برسد.وی افزود: از این تعداد ایستگاه های 
سنجش آلودگی هوا، ۶ ایستگاه در شهر ارومیه قرار دارد و در شهرهای خوی، 
سلماس، بوکان و سردشت نیز هر کدام یک ایستگاه نصب شده است.شهند با 
اشاره به برنامه های هفته هوای پاک در استان گفت: همایش استانی هوای 
پاک، بازدید از مراکز معاینه فنی، دیدار با قضات دادگستری، برگزاری نشست 
کارگروه کاهش آلودگی هوا، نشست سلامت و هوای پاک، نشست با مراکز دانش 
بنیان، سخنرانی قبل از خطبه های نماز جمعه و برپایی میز خدمت در حاشیه 
برپایی نمازهای جمعه در مناطق مختلف استان از برنامه های این اداره کل در 
هفته هوای پاک است.مدیر کل حفاظت  محیط زیست استان با تاکید بر اینکه 
استفاده از خودروهای شخصی و تردد غیرضروری با توجه به پایداری هوا، عامل 
تأثیرگذار مهمی  در آلودگی هوا است، از شهروندان خواست تا در روزهای آلوده 

از ترددهای غیرضروری خودداری کنند.

اسکان اضطراری ۳۸۵ مسافر گرفتار در برف و کولاک 
در همدان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان از انجام ۲۰ ماموریت امدادی در 
پایگاه های امداد جاده ای این استان ظرف ۴۸ ساعت خبر داد.علی سنجربگی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: از ابتدای بارش ها تا صبح دیروز طی ۴۸ ساعت 
توسط تیم های جمعیت هلال احمر به ۴۶۷ نفر امدادرسانی شده و از این تعداد 
۳۸۵ نفر اسکان اضطراری داده شده اند.وی با اشاره به شرکت ۲۹ تیم عملیاتی 
هلال احمر به تعداد ۱۵۰ نیروی کادر و نجاتگر در این عملیات ها طی مدت 
فوق افزود: در این عملیات ها ۲۲ دستگاه آمبولانس و هشت دستگاه خودروی 
کمک دار مورد استفاده قرار گرفته است.سنجربگی همچنین از رهاسازی ۱۲۰ 
خودروی گرفتار در برف و کولاک و امدادرسانی به آنها طی مدت فوق خبر داد 
و تصریح کرد: برای اسکان اضطراری افراد گرفتار در برف و کولاک ۷۵۰ تخته 
پتو و ۶۰۰ بطری آب معدنی مورد استفاده قرار گرفته است.وی در ادامه از نجات 
دو زن باردار گرفتار در برف و کولاک توسط نیروهای امدادی هلال احمر در 
گردنه اسدآباد و نیز روستای نینج رزن و انتقال آنها به بیمارستان خبر داد و 
اظهار کرد: در استان همدان با آغاز بارش برف ۱۷ پایگاه امداد و نجات هلال 
احمر استان شامل پایگاه ثابت و سیار و پایگاه کوهستان و تیم واکنش سریع، 
تیم امداد هوایی و تیم آنست در حال آماده باش برای خدمات رسانی به مردم و 
مسافران بودند که علاوه بر این موارد دو تیم واکنش سریع دیگر نیز به این تیم 
ها اضافه شد.سنجربگی مطرح کرد: هر ساله با آغاز طرح زمستانه از ۱۵ آذرماه 
تا ۱۵ فرودین ماه همکاران هلال احمر استان به تبع سراسر کشور در آماده 
باش کامل بوده و در ایام بارش برف تعداد تیم های پشتیبان افزایش می یابد.

وی یادآور شد: پایگاه های امداد جاده ای این استان پیش از فصل زمستان 
به تجهیزات مورد نیاز مجهز شدند تا در زمان بروز بحران آمادگی لازم برای 

پذیرش مسافران و در راه ماندگان را داشته باشد.

آبگرفتگی در ۱۲ شهرستان خوزستان 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان با اشاره به وقوع آبگرفتگی 
در ۱۲ شهرستان استان، گفت: در بارندگی اخیر به ۸۷۷ نفر متاثر از بارندگی ها 
امدادرسانی انجام و اقلام زیستی بین این افراد توزیع شده است.امیرعباس نجفی 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تداوم بارندگی در خوزستان اظهار کرد: در 
حال حاضر در کل خوزستان شاهد بارندگی هستیم؛ شهرستان های آغاجاری، 
بهبهان، آبادان، گتوند، باغملک، دشت آزادگان، هویزه، مسجدسلیمان، ایذه، 
شوشتر، اندیکا و دزپارت دچار آبگرفتگی و سیلاب بوده اند که به صورت موردی 
ورود آب به منازل گزارش شده است.وی با اشاره به وقوع آبگرفتگی در مناطق 
شهری و روستایی، افزود: در دزپارت و اندیکا علاوه بر بارندگی شدید، پوشش 
سنگین برف و مسدود شدن راه های مواصلاتی رخ داده است.نجفی عنوان کرد: 
دو سه روز است که نیروهای هلال احمر در حال پوشش امدادی به مردم در 
منطقه تاراز هستند. با توجه به وسعت و پراکندگی جغرافیایی مناطق عشایری 
اندیکا ارزیابی و امدادرسانی در این مناطق نیز در حال انجام است و احتمالا تا 
دو روز آینده این امدادرسانی تداوم داشته باشد.معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر خوزستان گفت: در بارندگی اخیر به ۸۷۷ نفر متاثر از بارندگی ها 
امدادرسانی انجام و اقلام زیستی بین این افراد توزیع شده است. در این مدت 
۸۷ دستگاه خودرو نیز رهاسازی شده و ۵۲ نفر اسکان داده شده اند. چهار مورد 

انتقال به مراکز درمانی نیز داشته ایم.

تشدید برخورد با صنایع آلاینده کرج
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج از تشدید پایش شبانه روزی 
صنایع به منظور پیشگیری از افزایش آلاینده ها خبر داد و گفت: شناسایی 
و برخورد با صنایع آلاینده محیط  زیست و جلوگیری از تخلفات زیست 
محیطی در خارج از ساعت های اداری و شب هنگام، ارتقای کیفی شاخص های 
زیست محیطی واحدهای تولیدی و خدماتی درشهرستان و انجام اصلاحات 
لازم و جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی از اهداف اجرای طرح پایش 
شبانه روزی صنایع است.به گزارش ایسنا، رضا قاسم پور گفت: در این پایش ها، 
وضعیت آلایندگی هوا به لحاظ کارکرد صحیح و کامل بودن سیستم های 
کنترلی، همچنین وضعیت خروجی پساب های صنعتی، فیلتراسیون، سیستم 
پایش آنلاین، نحوه مدیریت پسماند واحدهای صنعتی و تولیدی مورد بررسی 
قرار می گیرد که در صورت عدم  رعایت الزامات زیست محیطی ازجمله  از 
مدارخارج کردن فیلترها یا رهاسازی پساب به اراضی مجاور و ...اخطاریه های 
زیست محیطی لازم به آنها داده می شود.قاسم پور با اشاره به اینکه پیشگیری 
و جلوگیری از هرگونه آلودگی محیط زیستی جزو وظایف سازمان حفاظت 
محیط زیست است، بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون واحد صنعتی و 
خدماتی زیادی مورد پایش و بازدید کارشناسی قرار گرفته اند.به گفته وی، برای 
داشتن هوایی پاک نیازمند عزم جدی همه دستگاه های مرتبط هستیم و در این 

میان همکاری مردم نیز بسیار حائز اهمیت است.

کاهش ۴۰ درصدی ذخیره آب سد سفیدرود رشت
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گیلان از ذخیره ۱۵۴ 
میلیون مترمکعب آب پشت سد سفیدرود خبر داد.به گزارش ایلنا از رشت، 
محمدجواد خانی پور گفت : در حال حاضر ذخیره آب سد سفید ۱۵۴ میلیون 
مترمکعب است که در مقایسه با پارسال در همین زمان ۴۰ درصد کمتر است.

وی با بیان ذخیره آب سد سفیدرود در این موقع از سال به صورت متوسط 
۵۰۰ میلیون مترمکعب است، افزود: به دلیل کاهش نزولات آسمانی و لایروبی 
نشدن سد ، در حال حاضر آب فقط در  ۱۵ درصد حجم سد سفیدرود ذخیره 
شده است.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گیلان گفت : 
ورودی آب سد در حال حاضر ۱۳ مترمکعب در ثانیه است که در مقایسه با 
ورودی پارسال در همین موقع ، ۶۰ درصد کاهش یافته است.محمدجواد خانی 
پور با بیان اینکه حجم خروجی آب سد سفیدرود در حال حاضر ۵ مترمکعب 
در ثانیه است ، ابراز امیدواری کرد: با گرم شدن هوا و آب شدن برف ها ، ذخیره 

آب سفیدرود افزایش یابد.

اخبار کوتاه

فاجعه زیست محیطی، روستانشنیان آب شیرین گچساران در 
استان کهگیلویه و بویراحمد را تهدید می کند که اگر شرکت 
بهره برداری نفت و گاز این شهرستان تدبیری نیندیشد به 
طورحتم بیماری های تنفسی دامن گیر روستانشینان این 
روستا می شود.به گزارش خبرنگار ایلنا از یاسوج، روستای 
آب شیرین گچساران دارای جمعیتی حدود ۱۵۰۰ نفر است 
که اکنون با یک فاجعه زیست محیطی روبرو هستند.آنان 
می گویند شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران اقدام 
به نصب فلِر گازی در میدان مرکز روستا کرده اند که به 
دلیل نصب این دستگاه اکنون با مشکلات گسترده تنفسی 
مواجه شده اند و هرکاری هم می کنند شرکت بهره برداری 
نفت و گاز این شهرستان پاسخگوی دغدغه های آنان نیست.

به گزارش ایلنا، سیستم فلِر که آن را با نام »فلِر گازی« 
)Gas Flare( نیز می شناسند، دستگاه احتراقی است که 
در واحدهای صنعتی همچون پالایشگاه های نفت و گاز و 
همچنین در محل تولید چاه های نفتی و گازی به خصوص 

در سکوهای دریایی مورد استفاده قرار می گیرد.در تاسیسات 
صنعتی، سیستم فلِر به طور عمده برای سوختن گازهای 
 Pressure Relieve( »آزاد شده از »شیر اطمینان
Valve( استفاده می شود. همچنین در مواقع شروع به کار 
یا اتمام کار تاسیسات، از سیستم فلر در مدت زمان کوتاهی 
بهره می گیرند.سیستم فلِر در بسیاری از محل های تولید 
و بهره برداری از چاه های نفت و گاز، به منظور حفاظت از 
خطرات »فشار بالا« )Over-Pressure( در تاسیسات از 
آن استفاده می شود.در زمان استخراج نفت خام، گاز همراه 
این نفت نیز به سطح می رسد. در مناطقی که لوله کشی های 
مناسبی وجود نداشته باشد یا امکان انتقال گاز فراهم نباشد، 
 )Associated Gas( »مقادیر زیادی از این »گاز همراه
سوزانده می شود.تعدادی از دانش آموزان روستای آب 
شیرین گچساران با در دست داشتن دست نوشته هایی 
تحت مضامین »هرکجا باشیم آسمان از آن ما است در حفظ 
آن کوشا باشیم« ،« آسمان آبی حق فرزندان ما است«، » 

قانون هوای پاک قانون نفس است و این غده آلوده را باید از 
روستا خارج کنیم«، از عملکرد شرکت بهره برداری نفت و 

گاز این شهرستان اظهار نگرانی کرده و گللایه دارند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد 
با تاکید براینکه مطالبه روستانشینان و دانش آموزان 
روستای آب شیرین در حوزه حفاظت حیط زیست یک 
مطالبه بحق و کاملا درستی است، اظهار داشت: شرکت 
بهره برداری نفت و گاز گچساران اقدام به نصب دستگاهی 
به نام فلِر در روستای آب شیرین گچساران کرده که اکنون 
مشکلات زیست محیطی و تنفسی زیادی را برای مردم 
روستا بوجود آورده است.«اسلام جاودان خرد« در گفت وگو 
با ایلنا از یاسوج، با بیان اینکه روستانشینان آب شیرینی 
این سیستم گازی را غدهِ آلوده نامیده و از نصب آن در 
مرکز روستا بشدت گله مند هستند، خاطرنشان کرد: آنان 
خواستار ساماندهی این سیستم شده و از اکنون به مطالبه 
بحق دانش آموزان و مردم این روستا تبدیل شده است.

وی از صدور اخطاریه برای مسئولان شرکت نفت گچساران 
هم خبرداد و یادآورشد: مطابق با قانون هوای پاک، شرکت 
بهره برداری نفت و گاز یکی از دستگاه های اجرایی است 
که قانونگذار وظایف متعددی در راستای سالم نگه داشتن 
هوا به آن مُحول کرده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در راستای این قانون، 
محیط زیست به عنوان یک دستگاه حاکمیتی با اهرم 
نظارتی بر و ظایف و فعالیت دستگاه های مشمول قانون 
هوای پاک نظارت دارد.وی گفت: سیستم فلِر گازی مستقر 
در روستا مشکلات زیادی را برای مردم بوجود آورده و اداره 
کل حفاظت محیط زیست هم اخطاریه های لازم و قانونی 
را صادر کرده و مسئولان شرکت بهره برداری نفت و گاز 
گچساران مِلزم به ساماندهی این سیستم هستند.جاودان 
خرد افزود: شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران توانایی 
انجام این کار را دارد همان طور که بخش زیادی از این 

سیستم را در عسلویه ساماندهی کرده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل گفت: 
یک سوم از حجم سه میلیارد متر مکعبی 
آبخوان دشت اردبیل به دلیل اضافه برداشت 
در ۵۰ سال گذشته خالی شده است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی حیدری 
اناری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل 
گفت: در اثر بی توجهی ها و برداشت بی رویه از 
منابع آب زیرزمینی، آبخوان دشت اردبیل در 
سال های گذشته ۱۳ متر افت داشته است.

او ادامه داد: باید با اطلاع رسانی و آگاه سازی 
مردم از وضعیت دشت اردبیل، از ظرفیت ها و 
مشارکت مردم برای رفع این نگرانی استفاده 
کنیم.حیدری اناری اصلی ترین وظیفه شرکت 
را تامین، تخصیص، حفاظت و بهره برداری 
از منابع آب عنوان کرد و گفت: همگام با 
برنامه های وزارت نیرو در دولت برای عمل به 
این وظایف سنگین کمر همت بسته ایم.او با 

اشاره به چالش های پیش روی آب استان برای 
سال های آینده افزود: شرکت آب منطقه ای 
اردبیل برای تامین منابع آب در افق سال های 
۱۴۱۰ بصورت کوتاه مدت و افق ۱۴۲۵ در بلند 
مدت برنامه ریزی کرده است.مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای اردبیل گفت: ۹۳ درصد از آب 
مصرفی استان مربوط به بخش کشاورزی بوده 
که با صرفه جویی پنج درصدی و اختصاص 
همین مقدار به بخش صنعت می توان شاهد 
افزایش ۵۰ درصدی واحد های صنعتی، تبدیلی 
و فرآوری محصولات کشاورزی در سطح استان 

شد.
حیدری با اشاره به افزایش روند مصرف بدون 
ضابطه آب در استان گفت: استان اردبیل 
همانند سایر مناطق از تغییر اقلیم و کم آبی 
مستثنی نبوده و میزان بارش های استان در 
سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۱۰ میلی متر کاهش را نشان می دهد.
او با اشاره به اتمام مراحل احداث سد ها 
جهت ذخیره سازی منابع آبی موجود افزود: 
حجم منابع آبی قابل ذخیره در استان ۴۰۰ 
میلیون متر مکعب است که با اتمام مراحل 
احداث دیگر سد ها این مقدار محقق می شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل کاهش 
ذخایر آبی سد یامچی را یادآور شد و گفت: این 
سد با هدف تامین آب ۱۵ هزار هکتار زمین 
کشاورزی احداث شد ه که به جهت تغییر 
اقلیم، برداشت بی رویه و نبود استفاده صحیح از 
منابع، ذخایر این سد برای تامین آب آشامیدنی 
مردم اختصاص داده شده است.حیدری با 
تاکید بر لزوم کشت محصولات کم آب بر در 
استان گفت: کاهش حجم آبخوان ها در استان 
موجب افزایش سطح املاح آب و در نهایت از 
بین رفتن خاک جهت کشاورزی خواهد شد.او 

با بیان اینکه تامین آب آشامیدنی مردم اولویت 
اول این شرکت است، گفت: بخش قابل توجهی 
از آب مورد نیاز کشاورزی در استان به تامین 
آب آشامیدنی مردم اختصاص یافته است که 
بر این اساس و با توجه به کمبود منابع آبی 
ظرفیت توسعه کشاورزی در استان بیش از این 
میسر نخواهد بود.بر اساس آمار های موجود 

استان اردبیل از نظر بارندگی در مقایسه با 
استان های واقع در شمال غرب کشور، شامل 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
زنجان که به لحاظ اقلیمی در شرایط نسبتا 
مشابهی می باشند در جایگاه چهارم قرار دارد.
تاکنون ۱۰ سد مخزنی بزرگ و ۴۲ سد مخزنی 

کوچک در استان اردبیل احداث شده است.

اگرچه وضعیت تامین دارو با اجرای طرح هایی نظیر دارویار در کشور و مازندران 
بهبود یافته اما کمبود مقطعی و گرانی بیش از ۱۷۰ قلم دارو دردسر بیماران 
را تشدید کرده است.به گزارش مهر،  زمستان فصل بیماری های تنفسی بوده 
و سردشدن هوا بروز بیماری ها را در مناطق مختلف کشور از جمله مازندران 
تشدید کرده است. همچنین شیوع بیماری های تنفسی و گسترش آن نیاز به 
تأمین دارو را در فصل سرد بیشتر کرده است.اگرچه با اجرای طرح دارویار شمار 
زیادی از اقلام دارویی تحت پوشش اجرای این طرح قرار گرفته اند اما همچنان 
بسیاری از مردم با مزایای طرح آشنا نیستند و از گرانی اقلام دارویی و یا عدم 
شمول و بسته های حمایتی گلایه دارند.حسینی یکی از شهروندان با اظهار اینکه 
قیمت داروها کنترل نشده است، گرانی قیمت دارو را از جمله مشکلات بیان کرد 
و گفت: قیمت داروها نسبت به قبل چندبرابر شده است و عملًا بیمه ها پوشش 
حمایتی لازم و مناسب را ندارند.وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه فرزندم 
بیماری صعب العلاجی دارد و تحت درمان است، گفت: هر ماه هزینه های زیادی 
برای درمان و تأمین داروهایش انجام می دهم و تهیه برخی از اقلام بسیار سخت 
شده است و مجبورم بارها به داروخانه های مختلف مراجعه کنم.طی ماه اخیر 
کمبودهای دارویی در مازندران به نسبت ماه قبل کمتر شده است اما همچنان 
تهیه برخی از اقلام دارویی هم سخت و هم گران تر شده است این درحالی که به 

گفته مسئولان بسیاری از داروها در سامانه تی تک قابل عرضه و پیگیری است.
ابراهیم صالحی فر معاون غذا و داروی علوم پزشکی مازندران درباره وضعیت 

دارویی در استان و مصارف آن اظهار داشت: طی ماه های گذشته مازندران نیز 
همانند سایر مناطق درگیر کمبودهای دارویی بوده و میزان کمبودهایی دارویی از 

۲۷۰ قلم در ماه های قبل به ۱۷۰ قلم رسیده است.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با تاکید براین که کمبود اقلام دارویی در استان 
مقطعی است، گفت: کمبود به معنای آن نیست که دارو واقعاً وجود نداشته باشد 
ضمن آنکه پیگیری های لازم توسط معاونت غذا و دارو در حال بررسی است و 
کمبودهای موجود کشوری است.وی با اظهار اینکه در حال حاضر وضعیت تأمین 
سرم و آنتی بیوتیک ها بهتر شده است، افزود: در زمینه سرم به ثبات نسبی 
رسیدیم هرچند نباید تجویز بی رویه آن را نادیده بگیریم و در زمینه آنتی بیوتیک 
ها، کپسول و قرص وضعیت تأمین بهتر شده است.صالحی فر درباره نظارت ها 
بر شرکت های پخش دارویی در استان افزود: طبق برنامه تعیین شده هر دو 
هفته یک بار شرکت های استانی بازرسی و نظارت می شوند و هرچند نمی توان 
کمبودهای دارویی را به تخلفات شرکت ها و داروخانه ها نسبت داد زیرا بسیاری از 

کمبودها مسئله کشوری است.
معاون غذا و داروی علوم پزشکی مازندران درباره داروهای بیماران مختلف از 
جمله آنفلوانزا یادآور شد: بیش از ۸۰ درصد مراجعه مردم برای دریافت داروها و 
انتی بیوتیک ها در داروها خودسرانه و بدون نسخه است در حالی تجویز و مصرف 
منطقی دارو اهمیت زیادی دارد.وی ادامه داد: در زمینه تأمین دارو مشکل حادی 
که بخواهد در فرایند درمان خللی ایجاد کند، کمبودی وجود ندارد و چالشی در 
زمینه بیماری های رایج در استان نداریم.وی درباره تفاوت نسخه های الکترونیک و 
کاغذی با اشاره به افزایش قیمت داروها با اجرای طرح دارویار و حذف ارز ترجیهی 
از آن اظهار داشت: با اجرای این طرح قیمت دارو در کشور واقعی تر شده است.

صالحی فر یادآور شد: واقعیت آنکه دارو در کشور به نسبت دیگر کشورها ارزان 
است هرچند با اجرای طرح دارویار قیمت برخی اقلام دارویی سه تا چهار برابر 
افزایش یافته و منطقی تر شده است ولی در طرح دارویار مقرر شد پرداختی از 
جیب بیمار در صورت ارائه نسخه نباید افزایش پیدا کند و افزایش قیمت ها شامل 

داروهای عرضه شده بدون نسخه خواهد بود.
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به مزایای نسخه 
الکترونیک از جمله دستورات پزشکی آن اظهار داشت: اشتباهات رایج نسخه های 
کاغذی در نسخه الکترونیک وجود ندارد واشتباهات تقریباً به صفر نزدیک شده 

است.صالحی با اظهار اینکه بیش از ۹۵ درصد مراجعان دارای نسخه الکترونیکی 
هستند، اجرای طرح را تحولی در بستر نسخه نویسی و حذف دفترچه های کاغذی 
بیان کرد و گفت: همچنین تداخل دارویی در طرح نسخه الکترونیک هشدار 
داده می شود.وی با بیان اینکه هزار قلم دارو در سیستم تی تک قابلیت پیگیری 
است، افزود: می توان مشخص کرد کدام شرکت دارویی چه میزان دارو و به کدام 
داروخانه ها عرضه کرده است و عارضه های دارویی را می تواند رهگیری کرد.در 
حال حاضر ۶۱۹ داروخانه مازندران تحت پوشش اجرای طرح دارویار و قرارداد 
با بیمه سلامت هستند و ماهانه نیز ۳۰ میلیارد تومان با اجرای طرح داروها به 
ازای ارزش افزوده به داروخانه ها پرداخت می شود.محمدرضا میرزایی مدیرکل 
بیمه سلامت مازندران درباره اجرایی شدن نسخه الکترونیک در استان و تفاوت 
قیمتی آن با نسخه های کاغذی گفت: در استان مازندران در ۶۱۹ دارخانه طرح 
دارویار اجرا شده و موظف به پرداخت به روز ارزش افزوده داروها هستیم و تا پایان 
آذرماه با داروخانه ها تسویه شده است.وی گفت: ماهانه ۳۰ میلیارد تومان برای 
دارو پرداخت می کنیم و در زمینه نسخه های الکترونیک و پرداخت آن دغدغه ای 
نداریم.میرزایی با اظهار اینکه داروهایی که تحت پوشش طرح دارویار هستند 
مشمول حمایت بوده و بیمار نباید مبلغ اضافه ای از جیب پرداخت کنند، تصریح 
کرد: وقتی نسخه کاغذی باشد نرخ دارو آزاد محسوب می شود از این رو بیماران به 
پزشکانی مراجعه کنند که طرف قرارداد با بیمه سلامت باشند و نسخه الکترونیک 
بنویسند زیرا طبق قانون هیچ پزشکی اجازه ندارند نسخه الکترونی ننویسند.وی 
با اظهار اینکه کمتر از ۱۰ درصد پزشکان نسخه الکترونیک نمی نویسند خواستار 
برخورد علوم پزشکی با این دسته از پزشکان شد.وی بابیان اینکه همه بیمارانی 
که انسولین تزریق می کنند تحت پوشش طرح دارویار قرار می گیرند و اگر کسانی 
هزینه کرد می تواند با ارائه مدارک نسبت به دریافت هزینه ها اقدام کند، گفت: 
تاکنون ۵۰۰ پرونده به ارزش دو میلیارد تومان جمع آوری شده است.میرزایی با 
عنوان اینکه برای پرداخت هزینه ها تا ۱۰۷ بیماری صعب العلاج را تحت پوشش 
قرار می دهیم، گفت: افرادی که بیمه ندارند نیز باید در سامانه ثبت کنند و مدارک 
را بارگزاری کنند.به رغم اجرای طرح دارویار هنوز بسیاری از مردم مازندران با 
مزایای آن آشنا نیستند و فرهنگ سازی و اطلاع رسانی درباره مزایای طرح از 
سوی متولیان امر باید در دستور کار قرار گیرد تا پرداخت از جیب بیماران کاهش 

یابد و بیماران دغدغه ای جز بیماری نداشته باشند.

فاجعه زیست محیطی برای روستانشینان آب شیرین گچساران

یک سوم آبخوان دشت اردبیل خالی شده است

اجرای دارویار در ۶۱۹ داروخانه مازندران
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